шкіпера, який перевозить татарського посла. Відповідь датського короля кримцям
була написана 20 (30) червня 1655 р. Кримський посол повинен був прибути в Данію
в середині або другій половині травня. Повернувшись у свою столицю 8 (18) червня,
датський король Фредерік планував дати аудієнцію кримцям. На ній кримський
посол повідомляв про сходження на престол Мехмед-Гірея IV і запевняв в дружбі.

Польський король розпоряджався, що
кримських послів до Гданьська повинні були супроводжувати пан Юхно, а також
колишній польський посол у Швеції Г. Каназілій.

Французький резидент у Швеції повідомляв, що кримське посольство прибуло у
кінці січня 1655 р. Шведський дипломат І. Екельбад повідомляв, що татари дісталися
до Стокгольма 9 (19) травня 1655 р., а датські резиденти в Швеції повідомляли про
посольство від перекопського (кримського) хана до шведського короля. Необхідно
відзначити, що кримці інформували про сходження на престол Мехмеда-Гірея IV і
поздоровляли зі вступом на престол Карла Х Густава. 16 (26) травня 1655 р. кримці
отримали аудієнцію у шведського короля. 22 травня (1 червня) переговори з ними
вів шведський канцлер Е. Оксеншерн. Адільшах-мурза переконував шведів у доб-
рих намірах хана і в необхідності підтримки миру з Річчю Посполитою. Цього ж
дня шведський король відповів кримцям.